
SECRETARIA DE LA REFORMA AGRARIA

RESOLUCION que declara como terreno nacional el predio Las Flores, expediente
número 734336, Municipio de Villa Corzo, Chis.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la
Reforma Agraria.- Subsecretaría de Ordenamiento de la Propiedad Rural.- Dirección General de
Ordenamiento y Regularización.

RESOLUCION

Visto para resolver el expediente número 734336, y

RESULTANDOS

1o.- Que en la Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección
General de Ordenamiento y Regularización, se encuentra el expediente número 734336, relativo
al procedimiento de investigación, deslinde y levantamiento topográfico respecto del presunto
terreno nacional denominado "Las Flores", con una superficie de 15-92-27 (quince hectáreas,
noventa y dos áreas, veintisiete centiáreas), localizado en el Municipio de Villa Corzo del Estado
de Chiapas.

2o.- Que con fecha 21 de octubre de 1999 se publicó en el Diario Oficial de la Federación el aviso
de deslinde con el propósito de realizar, conforme al procedimiento, las operaciones de deslinde
que fueran necesarias.

3o.- Que como se desprende del dictamen técnico número 709433, de fecha 25 de julio de 2000
emitido en sentido positivo, el predio en cuestión tiene las coordenadas de ubicación geográfica
y colindancias siguientes:

De latitud Norte 16 grados, 04 minutos, 24 segundos; y de longitud Oeste 93 grados, 17 minutos,
52 segundos, y colindancias:

AL NORTE: Sofía Martínez Urbina

AL SUR: Delmar Asunción Molina Constantino

AL ESTE: Delmar Asunción Molina Constantino

AL OESTE: Octavio López Urbina

CONSIDERANDOS

I.- Esta Secretaría es competente para conocer y resolver sobre la procedencia o improcedencia de
la resolución que declare o no el terreno como nacional en torno al predio objeto de los trabajos
de deslinde, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 27 constitucional; 160 de la Ley
Agraria; 41 de la Ley Orgánica de la Administración Pública Federal; 111, 112, 113 y 115 del
Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, así como 4o.,
5o. fracción XIX, 6o. y 12 fracciones I y II de su Reglamento Interior.

II.- Una vez revisados los trabajos de deslinde, a fin de verificar que éstos se desarrollaron con
apego a las normas técnicas, habiéndose realizado los avisos, notificaciones y publicaciones que
exigen los ordenamientos legales, según se acredita con la documentación que corre agregada a
su expediente, se desprende que con fecha 25 de julio de 2000 se emitió el correspondiente
dictamen técnico, asignándosele el número 709433, mediante el cual se aprueban los trabajos
del deslinde y los planos derivados del mismo, resultando una superficie analítica de 15-92-27
(quince hectáreas, noventa y dos áreas, veintisiete centiáreas), con las coordenadas geográficas
y colindancias siguientes:

De latitud Norte 16 grados, 04 minutos, 24 segundos; y de longitud Oeste 93 grados, 17 minutos,
52 segundos, y colindancias:

AL NORTE: Sofía Martínez Urbina

AL SUR: Delmar Asunción Molina Constantino

AL ESTE: Delmar Asunción Molina Constantino

AL OESTE: Octavio López Urbina

III.- Durante el desarrollo de los trabajos de deslinde se apersonaron los poseedores de los predios
que colindan con el terreno de que se trata en la presente, quienes manifestaron su conformidad



de colindancias con el predio en cuestión y que se describen en los trabajos técnicos que obran
en su expediente.

En consecuencia, es de resolverse y se resuelve:

RESOLUTIVOS

PRIMERO.- Se declara que el terreno al que se refiere la presente es nacional, conformándose
por 15-92-27 (quince hectáreas, noventa y dos áreas, veintisiete centiáreas), con las colindancias,
medidas y ubicación geográfica descritas en la presente Resolución.

SEGUNDO.- Publíquese la presente Resolución en el Diario Oficial de la Federación y notifíquese
personalmente a los interesados dentro de los diez días naturales siguientes al de su publicación.

TERCERO.- Inscríbase esta Resolución en el Registro Público de la Propiedad y del Comercio de la
entidad que corresponda, en el Registro Público de la Propiedad Inmobiliaria Federal y en el Registro
Agrario Nacional.

Así lo proveyó y firma.

México, D.F., a 7 de mayo de 2002.- La Secretaria de la Reforma Agraria, María Teresa Herrera
Tello.- Rúbrica.- El Subsecretario de Ordenamiento de la Propiedad Rural, Gilberto José Hershberger
Reyes.- Rúbrica.- La Directora General de Ordenamiento y Regularización, María del Rosario Garza
Alejandro.- Rúbrica.

RESOLUCION que declara como terreno nacional el predio Sólo Dios I, expediente
número 734318, Municipio de Villa Corzo, Chis.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la
Reforma Agraria.- Subsecretaría de Ordenamiento de la Propiedad Rural.- Dirección General de
Ordenamiento y Regularización.

RESOLUCION

Visto para resolver el expediente número 734318, y

RESULTANDOS

1o.- Que en la Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección
General de Ordenamiento y Regularización, se encuentra el expediente número 734318, relativo
al procedimiento de investigación, deslinde y levantamiento topográfico respecto del presunto
terreno nacional denominado "Sólo Dios I", con una superficie de 14-22-44 (catorce hectáreas,
veintidós áreas, cuarenta y cuatro centiáreas), localizado en el Municipio de Villa Corzo del
Estado de Chiapas.

2o.- Que con fecha 21 de octubre de 1999 se publicó en el Diario Oficial de la Federación el aviso
de deslinde con el propósito de realizar, conforme al procedimiento, las operaciones de deslinde
que fueran necesarias.

3o.- Que como se desprende del dictamen técnico número 709416, de fecha 20 de julio de 2000
emitido en sentido positivo, el predio en cuestión tiene las coordenadas de ubicación geográfica
y colindancias siguientes:

De latitud Norte 16 grados, 03 minutos, 03 segundos; y de longitud Oeste 93 grados, 19 minutos,
41 segundos, y colindancias:

AL NORTE: Alvaro Alvarado Pérez

AL SUR: Carlos Alvarado Morales

AL ESTE: Antonio Alvarado Morales

AL OESTE: Ismael Alvarado Pérez

CONSIDERANDOS

I.- Esta Secretaría es competente para conocer y resolver sobre la procedencia o improcedencia de
la resolución que declare o no el terreno como nacional en torno al predio objeto de los trabajos
de deslinde, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 27 constitucional; 160 de la Ley



Agraria; 41 de la Ley Orgánica de la Administración Pública Federal; 111, 112, 113 y 115 del
Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, así como 4o.,
5o. fracción XIX, 6o. y 12 fracciones I y II de su Reglamento Interior.

II.- Una vez revisados los trabajos de deslinde, a fin de verificar que éstos se desarrollaron con
apego a las normas técnicas, habiéndose realizado los avisos, notificaciones y publicaciones que
exigen los ordenamientos legales, según se acredita con la documentación que corre agregada a
su expediente, se desprende que con fecha 20 de julio de 2000 se emitió el correspondiente
dictamen técnico, asignándosele el número 709416, mediante el cual se aprueban los trabajos
del deslinde
y los planos derivados del mismo, resultando una superficie analítica de 14-22-44 (catorce
hectáreas, veintidós áreas, cuarenta y cuatro centiáreas), con las coordenadas geográficas y
colindancias siguientes:

De latitud Norte 16 grados, 03 minutos, 03 segundos; y de longitud Oeste 93 grados, 19 minutos,
41 segundos, y colindancias:

AL NORTE: Alvaro Alvarado Pérez

AL SUR: Carlos Alvarado Morales

AL ESTE: Antonio Alvarado Morales

AL OESTE: Ismael Alvarado Pérez

III.- Durante el desarrollo de los trabajos de deslinde se apersonaron los poseedores de los predios
que colindan con el terreno de que se trata en la presente, quienes manifestaron su conformidad
de colindancias con el predio en cuestión y que se describen en los trabajos técnicos que obran
en su expediente.

En consecuencia, es de resolverse y se resuelve:

RESOLUTIVOS

PRIMERO.- Se declara que el terreno al que se refiere la presente es nacional, conformándose
por 14-22-44 (catorce hectáreas, veintidós áreas, cuarenta y cuatro centiáreas), con las colindancias,
medidas y ubicación geográfica descritas en la presente Resolución.

SEGUNDO.- Publíquese la presente Resolución en el Diario Oficial de la Federación y notifíquese
personalmente a los interesados dentro de los diez días naturales siguientes al de su publicación.

TERCERO.- Inscríbase esta Resolución en el Registro Público de la Propiedad y del Comercio de la
entidad que corresponda, en el Registro Público de la Propiedad Inmobiliaria Federal y en el Registro
Agrario Nacional.

Así lo proveyó y firma.

México, D.F., a 7 de mayo de 2002.- La Secretaria de la Reforma Agraria, María Teresa Herrera
Tello.- Rúbrica.- El Subsecretario de Ordenamiento de la Propiedad Rural, Gilberto José Hershberger
Reyes.- Rúbrica.- La Directora General de Ordenamiento y Regularización, María del Rosario Garza
Alejandro.- Rúbrica.

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Las
Gaviotas, con una superficie aproximada de 01-00-00 hectárea, que colinda al
Este con Aroldo Paz Ovando, Municipio de Tapachula, Chis.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la
Reforma Agraria.

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL DENOMINADO "LAS GAVIOTAS",
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE TAPACHULA, ESTADO DE CHIAPAS.

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 141884,
de fecha 12 de junio de 2002, expediente sin número, autorizó a la Representación Agraria para que
comisionara perito deslindador, la cual con oficio número 1305, de fecha 29 de julio de 2002, me ha
autorizado para que con fundamento en lo dispuesto por los artículos 160 de la Ley Agraria; 104, 107 y
108 del Reglamento de la misma en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda al deslinde
y medición del predio presuntamente propiedad nacional denominado "Las Gaviotas", con una superficie
aproximada de 01-00-00 hectárea, ubicado en el Municipio de Tapachula, Estado de Chiapas, promovido
por María del Pilar Hernández Siles, el cual cuenta con las siguientes colindancias:

AL NORTE: Zona federal y estero



AL SUR: Zona federal y Océano Pacífico

AL ESTE: C. Aroldo Paz Ovando

AL OESTE: C. Vicente González Alvarez

Por lo que, en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del
Reglamento de la misma en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse por una
sola vez en el Diario Oficial de la Federación, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de
Chiapas, en el periódico de información local El Sol de Chiapas, así como colocarse en los parajes más
cercanos al mismo terreno, con el objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus
derechos por la realización de los trabajos de deslinde, a fin de que dentro del plazo de 30 días hábiles, a
partir de la publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran ante el suscrito
para exponer lo que a su derecho convenga, así como para presentar la documentación que fundamente
su dicho. Para tal fin se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis correspondiente en las
oficinas que ocupa la Representación Agraria con domicilio en Palacio Federal 1er. piso, colonia Centro
de la ciudad de Tuxtla Gutiérrez, Estado de Chiapas.

A las personas que no presenten sus documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con sus
resultados.

Atentamente

Tuxtla Gutiérrez, Chis., a 6 de agosto de 2002.- El Perito Deslindador, Crustein Rodríguez Salinas.-
Rúbrica.

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Las
Gaviotas, con una superficie aproximada de 1-00-00 hectárea, que colinda al
Este con Pedro Mazariegos González, Municipio de Tapachula, Chis.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la
Reforma Agraria.

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL DENOMINADO "LAS GAVIOTAS",
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE TAPACHULA, ESTADO DE CHIAPAS.

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 141884,
de fecha 12 de junio de 2002, expediente sin número, autorizó a la Representación Agraria para que
comisionara perito deslindador, la cual con oficio número 1305, de fecha 29 de julio de 2002, me ha
autorizado para que con fundamento en lo dispuesto por los artículos 160 de la Ley Agraria; 104, 107 y
108 del Reglamento de la misma en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda al deslinde
y medición del predio presuntamente propiedad nacional denominado "Las Gaviotas", con una superficie
aproximada de 1-00-00 hectárea, ubicado en el Municipio de Tapachula, Estado de Chiapas, promovido
por Olga Archila López, el cual cuenta con las siguientes colindancias:

AL NORTE: Zona federal y estero

AL SUR: Zona federal y Océano Pacífico

AL ESTE: C. Pedro Mazariegos González

AL OESTE: C. Roberto Córdova Chiu

Por lo que, en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del
Reglamento de la misma en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse por una
sola vez en el Diario Oficial de la Federación, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de
Chiapas, en el periódico de información local El Sol de Chiapas, así como colocarse en los parajes más
cercanos al mismo terreno, con el objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus
derechos por la realización de los trabajos de deslinde, a fin de que dentro del plazo de 30 días hábiles, a
partir de la publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran ante el suscrito
para exponer lo que a su derecho convenga, así como para presentar la documentación que fundamente
su dicho. Para tal fin se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis correspondiente en las
oficinas que ocupa la Representación Agraria con domicilio en Palacio Federal 1er. piso, colonia Centro
de la ciudad de Tuxtla Gutiérrez, Estado de Chiapas.

A las personas que no presenten sus documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con sus
resultados.



Atentamente

Tuxtla Gutiérrez, Chis., a 6 de agosto de 2002.- El Perito Deslindador, Crustein Rodríguez Salinas.-
Rúbrica.

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Las

Gaviotas, con una superficie aproximada de 00-50-00 hectárea, Municipio de

Tapachula, Chis.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la
Reforma Agraria.

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL DENOMINADO "LAS GAVIOTAS",
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE TAPACHULA, ESTADO DE CHIAPAS.

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 141884,
de fecha 12 de junio de 2002, expediente sin número, autorizó a la Representación Agraria para que
comisionara perito deslindador, la cual con oficio número 1305, de fecha 29 de julio de 2002, me ha
autorizado para que con fundamento en lo dispuesto por los artículos 160 de la Ley Agraria; 104, 107 y
108 del Reglamento de la misma en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda al deslinde
y medición del predio presuntamente propiedad nacional denominado "Las Gaviotas", con una superficie
aproximada de 00-50-00 hectárea, ubicado en el Municipio de Tapachula, Estado de Chiapas, promovido
por Julio César Bolaños M., el cual cuenta con las siguientes colindancias:

AL NORTE: Zona federal y estero

AL SUR: Zona federal y Océano Pacífico

AL ESTE: C. José Antonio Díaz Pérez

AL OESTE: C. Aroldo Paz Ovando

Por lo que, en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del
Reglamento de la misma en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse por una
sola vez en el Diario Oficial de la Federación, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de
Chiapas, en el periódico de información local El Sol de Chiapas, así como colocarse en los parajes más
cercanos al mismo terreno, con el objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus
derechos por la realización de los trabajos de deslinde, a fin de que dentro del plazo de 30 días hábiles, a
partir de la publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran ante el suscrito
para exponer lo que a su derecho convenga, así como para presentar la documentación que fundamente
su dicho. Para tal fin se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis correspondiente en las
oficinas que ocupa la Representación Agraria con domicilio en Palacio Federal 1er. piso, colonia Centro
de la ciudad de Tuxtla Gutiérrez, Estado de Chiapas.

A las personas que no presenten sus documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con sus
resultados.

Atentamente

Tuxtla Gutiérrez, Chis., a 6 de agosto de 2002.- El Perito Deslindador, Crustein Rodríguez Salinas.-
Rúbrica.

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Miguel
Hidalgo y Costilla, con una superficie aproximada de 3-65-61 hectáreas,
Municipio de González, Tamps.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la
Reforma Agraria.

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL DENOMINADO "MIGUEL HIDALGO
Y COSTILLA", UBICADO EN EL MUNICIPIO DE GONZALEZ, ESTADO DE TAMAULIPAS.



La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 142665,
de fecha 1 de agosto de 2002, autorizó a la Representación Regional del Noreste para que comisionara
perito deslindador, la cual con oficio número 271, de fecha 28 de agosto de 2002, me ha autorizado para
que con fundamento en lo dispuesto por los artículos 160 de la Ley Agraria; 104, 107 y 108 del
Reglamento de la misma, en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda al deslinde y
medición del predio presuntamente propiedad nacional denominado "Miguel Hidalgo y Costilla", con una
superficie aproximada de 3-65-61 hectáreas, ubicado en el Municipio de González, Estado de
Tamaulipas, promovido por Gregorio Olvera García, el cual cuenta con las siguientes colindancias:

AL NORTE: Matilde López Medina

AL SUR: Manuel Olvera Romero

AL ESTE: Drenaje El Mayorazgo

AL OESTE: Camino de terracería González-Graciano Sánchez

Por lo que, en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del
Reglamento de la misma en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse por una
sola vez en el Diario Oficial de la Federación, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de
Tamaulipas, en
el periódico de información local El Tiempo, de Ciudad Mante, Tamaulipas, así como colocarse en los
parajes más cercanos al mismo terreno, con el objeto de comunicar a las personas que se sientan
afectadas en sus derechos por la realización de los trabajos de deslinde, a fin de que dentro del plazo de
30 días hábiles, a partir de la publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación,
ocurran ante el suscrito para exponer lo que a su derecho convenga, así como para presentar la
documentación que fundamente su dicho. Para tal fin se encuentra a la vista para cualquier interesado el
croquis correspondiente en las oficinas que ocupa la Representación Regional del Noreste, con domicilio
en 8 bulevar Tamaulipas número 1946, fraccionamiento San José, Ciudad Victoria, Estado de
Tamaulipas.

A las personas que no presenten sus documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con sus
resultados.

Atentamente

Ciudad Victoria, Tamps., a 2 de septiembre de 2002.- El Comisionado, Armando Garza Karr.-
Rúbrica.

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Las
Peñas, con una superficie aproximada de 48-48-15 hectáreas, Municipio de
Macuspana, Tab.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la
Reforma Agraria.

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL DENOMINADO "LAS PEÑAS",
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA, ESTADO DE TABASCO.

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 142098,
de fecha 25 de junio de 2002, expediente sin número, autorizó a la Representación Agraria para que
comisionara perito deslindador, la cual con oficio número 001064, de fecha 8 de agosto de 2002, me ha
autorizado para que con fundamento en lo dispuesto por los artículos 160 de la Ley Agraria; 104, 107 y
108 del Reglamento de la misma en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda al deslinde
y medición del predio presuntamente propiedad nacional denominado "Las Peñas", con una superficie
aproximada de 48-48-15 hectáreas, ubicado en el Municipio de Macuspana, Estado de Tabasco,
promovido por el ciudadano José Dolores Martínez Martínez, el cual cuenta con las siguientes
colindancias:

AL NORTE: C. Gilberto Alvarez Ocaña

AL SUR: Hermanos Alvarez y Noé Muñoz Moo

AL ESTE: Ejido definitivo Lázaro Cárdenas



AL OESTE: C. José Dolores Martínez Martínez, César Moo Martínez y Querubín Moo Martínez

Por lo que, en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del
Reglamento de la misma en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse por una
sola vez en el Diario Oficial de la Federación, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de
Tabasco, en el periódico de información local Rumbo Nuevo, así como colocarse en los parajes más
cercanos al mismo terreno, con el objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus
derechos por la realización de los trabajos de deslinde, a fin de que dentro del plazo de 30 días hábiles, a
partir de la publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran ante el suscrito
para exponer lo que a su derecho convenga, así como para presentar la documentación que fundamente
su dicho. Para tal fin se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis correspondiente en las
oficinas que ocupa la Representación Agraria con domicilio en la calle Juan Alvarez número 607, colonia
Centro, ciudad de Villahermosa, Estado de Tabasco.

A las personas que no presenten sus documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con sus
resultados.

Atentamente

Villahermosa, Tab., a 9 de agosto de 2002.- El Perito, María Cruz Hernández García.- Rúbrica.

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Potrero
de Ortega, con una superficie aproximada de 150-00-00 hectáreas, Municipio de
La Huerta, Jal.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la
Reforma Agraria.

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL DENOMINADO "POTRERO DE
ORTEGA", UBICADO EN EL MUNICIPIO DE LA HUERTA, ESTADO DE JALISCO.

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 144847,
de fecha 23 de julio de 2001, con folio número 03797, autorizó a la Representación Regional Agraria para
que comisionara perito deslindador, la cual con oficio número 0817, de fecha 11 de septiembre de 2001,
me ha autorizado para que con fundamento en lo dispuesto en los artículos 160 de la Ley Agraria; 104,
107 y 108 del Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda
al deslinde y medición del predio presuntamente propiedad nacional denominado "Potrero de Ortega", con
una superficie aproximada de 150-00-00 hectáreas, ubicado en el Municipio de La Huerta, Estado de
Jalisco, el cual cuenta con las siguientes colindancias:

AL NORTE: Ejido Los Ingenios y ejido Emiliano Zapata

AL SUR: Ejido Emiliano Zapata

AL ESTE: Ampliación ejido La Manzanilla

AL OESTE: Ejido Los Ingenios y pequeña propiedad de Adán Brambila Mendoza

Por lo que, en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del
Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse por
una sola vez en el Diario Oficial de la Federación, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de
Jalisco, en el periódico de información local El Occidental, así como colocarse en los parajes más
cercanos al mismo terreno, con el objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus
derechos, por la realización de los trabajos de deslinde, a fin de que dentro del plazo de 30 días hábiles, a
partir de la publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran ante el suscrito
para exponer lo que a su derecho convenga, así como para presentar la documentación que fundamente
su dicho. Para tal fin se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis correspondiente en las
oficinas que ocupa la Representación Regional Agraria, con domicilio en calle Reforma número 1544,
colonia Ladrón de Guevara, de la ciudad de Guadalajara, Estado de Jalisco.

A las personas que no presenten documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido
notificadas a presenciar el deslinde, no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con sus
resultados.

Atentamente

Guadalajara, Jal., a 28 de agosto de 2002.- El Perito Deslindador, Jaime Pérez Castellón.- Rúbrica.



AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Rancho
Viejo El Veladero Fracción Las Conchas, con una superficie aproximada de 435-
00-00 hectáreas, Municipio de Puerto Vallarta, Jal.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la
Reforma Agraria.

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL DENOMINADO "RANCHO VIEJO EL
VELADERO FRACCION LAS CONCHAS", UBICADO EN EL MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA, ESTADO DE
JALISCO.

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 140806,
de fecha 20 de febrero de 2001, expediente sin número, autorizó a la Representación Regional Agraria
para que comisionara perito deslindador, la cual con oficio número 1060, de fecha 15 de agosto del
presente año, me ha autorizado para que con fundamento en lo dispuesto en los artículos 160 de la Ley
Agraria; 104, 107 y 108 del Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad
Rural, proceda al deslinde y medición del predio presuntamente propiedad nacional denominado "Rancho
Viejo El Veladero Fracción Las Conchas", con una superficie aproximada de 435-00-00 hectáreas,
ubicado en el Municipio de Puerto Vallarta, Estado de Jalisco, el cual cuenta con las siguientes
colindancias:

AL NORTE: Ejido definitivo de Soyatán, Municipio de San Sebastián del Oeste, Jalisco

AL SUR: N.C.P.E. "Gobernador Sebastián Allende", Municipio de San Sebastián del Oeste,
Jalisco

AL ORIENTE: N.C.P.E. "Gobernador Sebastián Allende", Municipio de San Sebastián del Oeste,
Jalisco

AL PONIENTE: Predio Ex hacienda "Las Palmas", del C. J. Jesús Pérez Ulloa

Por lo que, en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del
Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse por
una sola vez en el Diario Oficial de la Federación, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de
Jalisco, en el periódico de información local El Occidental, así como colocarse en los parajes más
cercanos al mismo terreno, con el objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus
derechos por la realización de los trabajos de deslinde, a fin de que dentro del plazo de treinta días
hábiles, a partir de la publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran ante
el suscrito para exponer lo que a su derecho convenga, así como para presentar la documentación que
fundamente su dicho. Para tal fin se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis
correspondiente en las oficinas que ocupa la Representación Regional Agraria, con domicilio en calle
Reforma número 1544, colonia Ladrón de Guevara de la ciudad de Guadalajara, Estado de Jalisco.

A las personas que no presenten documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con sus
resultados.

Atentamente

Guadalajara, Jal., a 19 de agosto de 2002.- El Perito Deslindador, J. Ernesto Casillas Casillas.-
Rúbrica.

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Rancho
Viejo El Veladero, con una superficie aproximada de 125-00-00 hectáreas,
Municipio de Puerto Vallarta, Jal.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la
Reforma Agraria.

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL DENOMINADO "RANCHO VIEJO EL
VELADERO", UBICADO EN EL MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA, ESTADO DE JALISCO.

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 140806,
de fecha 20 de febrero de 2001, expediente sin número, autorizó a la Representación Regional Agraria
para que comisionara perito deslindador, la cual con oficio número 1060, de fecha 15 de agosto del



presente año, me ha autorizado para que con fundamento en lo dispuesto en los artículos 160 de la Ley
Agraria; 104, 107
y 108 del Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda al
deslinde y medición del predio presuntamente propiedad nacional denominado "Rancho Viejo El
Veladero", con una superficie aproximada de 125-00-00 hectáreas, ubicado en el Municipio de Puerto
Vallarta, Estado de Jalisco, el cual cuenta con las siguientes colindancias:

AL NORTE: Predio Ex hacienda "Las Palmas", en posesión de los C.C. J. Jesús Pérez Ulloa y Abel
Tapia

AL SUR: Ejido definitivo de "Palmitas de Cacao", Municipio de Puerto Vallarta, Jalisco

AL ORIENTE: N.C.P.E. "Gobernador Sebastián Allende", Municipio de San Sebastián del Oeste,
Jalisco

AL PONIENTE: Predio Ex hacienda "Las Palmas" de la sucesión de los señores Clemente Camacho
Tapia y Germán García Uribe

Por lo que, en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del
Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse por
una sola vez en el Diario Oficial de la Federación, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de
Jalisco, en el periódico de información local El Occidental, así como colocarse en los parajes más
cercanos al mismo terreno, con el objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus
derechos por la realización de los trabajos de deslinde, a fin de que dentro del plazo de treinta días
hábiles, a partir de la publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran ante
el suscrito para exponer lo que a su derecho convenga, así como para presentar la documentación que
fundamente su dicho. Para tal fin se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis
correspondiente en las oficinas que ocupa la Representación Regional Agraria, con domicilio en calle
Reforma número 1544, colonia Ladrón de Guevara de la ciudad de Guadalajara, Estado de Jalisco.

A las personas que no presenten documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con sus
resultados.

Atentamente

Guadalajara, Jal., a 19 de agosto de 2002.- El Perito Deslindador, J. Ernesto Casillas Casillas.-
Rúbrica.

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Las
Conchas, con una superficie aproximada de 450-00-00 hectáreas, Municipio de
Puerto Vallarta, Jal.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la
Reforma Agraria.

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL DENOMINADO "LAS CONCHAS",
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA, ESTADO DE JALISCO.

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 140804,
de fecha 20 de febrero de 2001, expediente sin número, autorizó a la Representación Regional Agraria
para que comisionara perito deslindador, la cual con oficio número 0992, de fecha 5 de agosto del
presente año, me ha autorizado para que con fundamento en lo dispuesto en los artículos 160 de la Ley
Agraria; 104, 107
y 108 del Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda al
deslinde y medición del predio presuntamente propiedad nacional denominado "Las Conchas", con una
superficie aproximada de 450-00-00 hectáreas, ubicado en el Municipio de Puerto Vallarta, Estado de
Jalisco, el cual cuenta con las siguientes colindancias:

AL NORTE: Predios "Potrero de Abajo" y "Palmillas de Macedo", arroyo de San Sebastián de por
medio

AL SUR: N.C.P.E. "Gobernador Sebastián Allende", arroyo de Las Conchas de por medio

AL ORIENTE: Ejido definitivo de "La Estancia de Landeros"

AL PONIENTE: Ejido definitivo de "Soyatán"



Por lo que, en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del
Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse por
una sola vez en el Diario Oficial de la Federación, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de
Jalisco, en el periódico de información local El Occidental, así como colocarse en los parajes más
cercanos al mismo terreno, con el objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus
derechos por la realización de los trabajos de deslinde, a fin de que dentro del plazo de treinta días
hábiles, a partir de la publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran ante
el suscrito para exponer lo que a su derecho convenga, así como para presentar la documentación que
fundamente su dicho. Para tal fin se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis
correspondiente en las oficinas que ocupa la Representación Regional Agraria, con domicilio en calle
Reforma número 1544, colonia Ladrón de Guevara de la ciudad de Guadalajara, Estado de Jalisco.

A las personas que no presenten documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con sus
resultados.

Atentamente

Guadalajara, Jal., a 12 de agosto de 2002.- El Perito Deslindador, J. Ernesto Casillas Casillas.-
Rúbrica.

AVISO de deslinde de un predio de presunta propiedad nacional innominado, con
una superficie aproximada de
29-09-59.409 hectáreas, Municipio de San Felipe Orizatlán, Hgo.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la
Reforma Agraria.

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL INNOMINADO, CON UNA
SUPERFICIE APROXIMADA DE 29-09-59.409 HECTAREAS, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SAN FELIPE
ORIZATLAN, HGO.

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 141214,
de fecha 26 de abril de 2002, con folio número 04309, autorizó a la Representación Regional Agraria para
que comisionara perito deslindador, la cual con oficio número 890, de fecha 3 de junio de 2002, me ha
autorizado para que con fundamento en lo dispuesto en los artículos 160 de la Ley Agraria; 104, 107 y
108 del Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda al
deslinde
y medición del predio presuntamente propiedad nacional innominado, con una superficie aproximada de
29-09-59.409 hectáreas, ubicado en el Municipio de San Felipe Orizatlán, Estado de Hidalgo, el cual
cuenta con las siguientes colindancias:

Polígono 1

AL NORTE: Ejido Huextetitla

AL SUR: Camino Tultitlán-San Felipe Orizatlán y ejido Teoxtitla

AL ESTE: Ejido 3 de Marzo y camino Tultitlán-San Felipe Orizatlán

AL OESTE: Parcelas números 177, 178, 179, 180, 181, 182, 195, 200, 201, 204, 209, 213, 216, 218,
219, 223, 228, 229, 233, 234 y 235 del ejido de Huexotitla, Municipio de San Felipe
Orizatlán, Estado de Hidalgo

Polígono 2

AL NORTE: Parcelas números 175, 176, 183, 184, 187, 188 y 189 del ejido Huexotitla, Municipio de
San Felipe Orizatlán, Estado de Hidalgo

AL SUR: Ejido Tultitlán y su Anexo Melchor Ocampo

AL ESTE: Parcelas números 189, 191, 192, 193, 196, 198, 202 y 206 del ejido Huexotitla,
Municipio de San Felipe Orizatlán, Estado de Hidalgo

AL OESTE: Propiedad privada de Rafael Arnaúl Argüelles

Polígono 3

AL NORTE: Río Tultitlán



AL SUR: Parcela número 175 del ejido de Huexotitla, Municipio de San Felipe Orizatlán, Estado
de Hidalgo

AL ESTE: Río Tultitlán

AL OESTE: Parcela número 175 del ejido de Huexotitla, Municipio de San Felipe Orizatlán, Estado
de Hidalgo

Por lo que, en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del
Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse por
una sola vez en el Diario Oficial de la Federación, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de
Hidalgo, en el periódico de información local El Sol de Hidalgo, así como colocarse en los parajes más
cercanos al mismo terreno, con el objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus
derechos por la realización de los trabajos de deslinde, a fin de que dentro del plazo de treinta días
hábiles, a partir de la publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran ante
el suscrito para exponer lo que a su derecho convenga, así como para presentar la documentación que
fundamente su dicho. Para tal fin se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis
correspondiente en las oficinas que ocupa la Representación Regional del Centro, con domicilio en calle
Guerrero 725, 2o. piso, colonia Centro de la ciudad de Pachuca, Estado de Hidalgo.

A las personas que no presenten documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con sus
resultados.

Atentamente

Pachuca, Hgo., a 17 de septiembre de 2002.- El Perito Deslindador, José Luis Aldana Jurado.-
Rúbrica.

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Rancho
San José, con una superficie de 6-30-00 hectáreas, Municipio de Mazatlán, Sin.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la
Reforma Agraria.

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL DENOMINADO "RANCHO SAN JOSE",
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MAZATLAN, ESTADO DE SINALOA.

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 142761
de fecha 5 de agosto de 2002, autorizó a esta Representación Regional del Pacífico para que comisionara
perito deslindador, la cual con oficio número VI/60601, de fecha 30 de agosto de 2002, me ha autorizado
para que con fundamento en lo dispuesto en los artículos 160 de la Ley Agraria; 104, 107 y 108 del
Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda a realizar el deslinde
y levantamiento topográfico del predio denominado "Rancho San José", presuntamente propiedad nacional,
ubicado en el Municipio de Mazatlán, Estado de Sinaloa, el cual cuenta con una superficie de 6-30-00
hectáreas, con las siguientes colindancias:

AL NORTE: Colonia Valle del Ejido

AL SUR: Avenida Libramiento II

AL ESTE: Propiedad de la Comisión Federal de Electricidad

AL OESTE: Fraccionamiento Arboledas III

Por lo que, en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del
Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse en el
Diario Oficial de la Federación, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Sinaloa, en el
periódico de información local, por una sola vez, así como colocarse en los parajes más cercanos al
mismo terreno, con el objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus derechos por
la realización de los trabajos
de deslinde y levantamiento topográfico, a fin de que dentro del plazo de 30 días hábiles, a partir de la
publicación del presente Aviso ocurran ante el suscrito para exponer lo que a su derecho convenga, así
como para presentar la documentación que fundamente su dicho. Para tal fin se encuentra a la vista de
cualquier interesado el croquis correspondiente en las oficinas que ocupa la Representación Regional



Pacífico con domicilio en avenida Vicente Riva Palacio esquina con bulevar Emiliano Zapata, colonia
Almada, en la ciudad de Culiacán, Sinaloa.

A las personas que no presenten sus documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido
notificadas a presenciar el deslinde no ocurran al mismo, se les tendrá como conformes con sus
resultados.

Atentamente

Culiacán, Sin., a 12 de septiembre de 2002.- El Perito Deslindador, Enrique Gándara González.-
Rúbrica.


